АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' К  <?■/. ЛОЛО №
с. Еткуль

О введении на территории
Еткульского муниципального
района режима чрезвычайной
ситуации

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Еткульского муниципального района от 16.07.2020 №5,
в связи с гибелью и повреждением посевов сельскохозяйственных культур в
результате почвенной и атмосферной засухи на территории Еткульского
муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 17 июля 2020 года на территории Еткульского

Муниципального района режим чрезвычайной ситуации до особого
распоряжения. Ераницы зоны действия режима чрезвычайной ситуации
определить в пределах территории Еткульского муниципального района.

2. Создать Комиссию по определению размера ущерба, причиненного в
результате чрезвычайной ситуации, в составе согласно приложению (далее -
Комиссия).

3. Комиссии в срок до 10.08.2020 года провести обследование посевов
сельскохозяйственных культур, пострадавших от засухи, и определить
причиненный ущерб. Результаты оформить актами и представить их в отдел
развития сельского хозяйства и экологии администрации Еткульского
муниципального района.

4. Отделу развития сельского хозяйства и экологии администрации
Еткульского муниципального района (Пучкова Е.В.):

4.1. В срок до 14.08.2020 года подготовить и направить в Министерство
сельского хозяйства Челябинской области (далее -  Министерство) полный
пакет документов для определения размера компенсации ущерба, причиненного
засухой сельскохозяйственному товаропроизводителю.

4.2. Совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий
разработать план мероприятий по минимизации последствий чрезвычайной
ситуации.

4.3. Подготовить обращение в Министерство об оказании помощи
хозяйствам Еткульского муниципального района в проведении работ по
минимизации последствий чрезвычайной ситуации.

4.4. Усилить контроль за трудовой и технологической дисциплиной на
сельскохозяйственных предприятиях района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского
муниципального района от 29.06.2020 года №482 «О введении на территории
Еткульского муниципального района режима повышенной готовности».

6. Отделу информационных технологий Управления организационно
правовой работы администрации Еткульского муниципального района
(Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности главы
Еткульского муниципального района В.В. Карпович